



Rektorsbeslut

78/18

2018-06-27

Dnr C2018/513

Ärende: Avsättning för Open Access-publicering – förändrade villkor

Handläggare: Jakob Harnesk

Bakgrund

Open Access innebär att forskningsresultat blir fritt tillgängliga på nätet. Detta ökar synligheten för forskarna, och förbättrar möjligheterna att forskningen citeras. Open Access-publicering är ett vanligt krav från forskningsfinansiärer, och ingår också som ett mål i svensk och internationell forskningspolitik. Open Access-publicering är förenad med kostnader. För att forskningspublikationer ska bli omedelbart och fritt tillgängliga behöver forskare ofta betala ansemliga belopp till tidskrifter och förlag.

För att underlätta forskares Open Access-publicering, och för att därigenom stödja övergången från ett prenumerationsbaserat till ett öppet publiceringssystem, initierade Karlstads universitet år 2017 ett arbete med avsättning för KAU-affilierade forskares Open Access-publicering (Rb 144/16 och Rb 36/18). Arbetet administreras av universitetsbiblioteket, och innebär att forskare söker fonderade medel, max 30 000 kr per forskare och år. För tillfället kan forskare få 80% av en publiceringsavgift (APC) om tidskriften är en renodlad Open Access-tidskrift, och 40% om det handlar om en hybrid-tidskrift. Hittills har nära femtio ansökningar beviljats och totalt har ca 346 000 kr överförts internt, vilket är ett lågt nyttjande av avsatta medel.

En nationell jämförelse från december 2017 visar att forskare vid Karlstads universitet publicerar sig Open Access i lägre utsträckning än forskare vid andra lärosäten. Den totala Open Access-publiceringen av sakkunniggranskade artiklar 2010-2016 uppgår i genomsnitt till 42 % för svenska lärosäten, medan siffran för Karlstads universitet är 24 %.

För att ytterligare stimulera Open Access-publiceringen förändras därför villkoren för ansökningar och avsättningar.

MBL-information/

Förhandling: Nej

Beslut

Rektor beslutar att öka ersättningen för publicering i renodlade Open Access-tidskrifter från 80% till 100%. Rektor beslutar också att öka ersättningen för publicering i hybrid-tidskrifter från 40% till 50%.

Den totala avsättningen om 1,25 mkr är oförändrad. Medlen belastar rektors strategiska resurs för forskning.

I detta ärende har Johan Sterte beslutat och Jakob Harnesk varit föredragande. Thomas Blom, prorektor, Anne-Christine Larsson Ljung, universitetsdirektör, och Daniel Frisé, studentkårens ordförande, har varit med om den slutliga handläggningen utan att delta i avgörandet.



Johan Sterte



Jakob Harnesk

Kopia av beslutet utsänt till:

- Diarier
- Fakulteterna
- Avdelningschefer inom Centrala stöd
- Karlstad Studentkår
- Marit Askernäs
- Kommunikationsavdelningen